I I I e S— R R R

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

DECRETO MUNICIPAL N° 4280, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

TRANSFERE O GOZO DO FERIADO NACIONAL E ALTERA O
DECRETO MUNICIPAL N° 4229/2021 QuE ESTABELECE OS
FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS E DISPOE SOBRE O
HORARIO DE COMPENSAGAD DOS SERVIDORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIOTA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuigbes legais que Ihe confere o artigo 28, incisos Ill e XV e artigo 91, inciso |, alinea "I’
da Lei Orgénica Municipal,

CONSIDERANDO a solicitagdo dos servidores publicos municipais, formalizada por
intermédio do Sindicato dos Municiparios de Candiota (SIMCA), requerendo a transferéncia
do gozo do feriado do dia 21.04.2021(quarta-feira) para o dia 23.04 2021(sexta-feira),

CONSIDERANDO que o feriado no meio da semana ocasiona consequéncias
Inwnwnhnlunnﬁpﬁﬂﬂlﬁt%dtpmﬂuﬂonduoutmsauﬁdam

DECRETA:
Art. 1° - Fica transferido, em carater nal, o gozo do feriado nacional nas
repartigbes publicas municipais, r al do Dia de Tiradentes, do dia 21
de abril de 2021 (quartaeira) para o 21 (sexta-feira).

Paragrafo unico - Fica f
gozo do feriado aos seus cc




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

Art. 5° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 9.de Abril de 2021.

Registre-se e publique-se




